REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº        DE 2024
(Do Sr. Lucio Mosquini)

Requer a retirada de tramitação e o arquivamento
do Projeto de Lei nº 1454/2024 que “Altera a Lei
nº  12.651,  de  25  de  maio  de  2012,  Código
Florestal,  para  dispor  sobre  a  classificação  de
infrações administrativas e crimes contra a flora
relativos  ao  desflorestamento  em  propriedades
rurais,  suas  sanções  e  previsão  de  anistia,  e  dá
outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto

de Lei  nº  1454/2024 que “Altera a  Lei  nº  12.651,  de 25 de maio de 2012, Código

Florestal, para dispor sobre a classificação de infrações administrativas e crimes contra

a flora relativos ao desflorestamento em propriedades rurais, suas sanções e previsão de

anistia, e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2024.

Deputado LUCIO MOSQUINI
MDB/RO

*C
D2

46
15

06
47

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246150647300

RE
Q

 n
.1

39
2/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

04
/2

02
4

15
:3

2:
41

.2
50

 -
M

ES
A